Российская Федерация

Краснодарский край

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад комбинированного вида № 16

муниципального образования Усть-Лабинский район

Приказ

 от  09. 01.2023г.                                № 37 - П

О проведении аттестации

педагогических работников в 2023 г.

 В соответствии со ст. № 49 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом МОН РФ от 07.04.2014 года № 276 «Об

утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», для организации

аттестации педагогических работников, в целях подтверждения соответствия

занимаемой должности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  ответственным  за организацию и проведение аттестации

педагогических работников в МБДОУ № 16  старшего воспитателя

Свирепину Лину Владимировну, высшая  квалификационная категория

(приказ МОНиМП Краснодарского края  № 284 от 04.02.2021г.).

2. Утвердить план работы по аттестации на 2023  год (Приложение № 1).

3. Создать аттестационную комиссию по проведению аттестации педагогических

работников, в целях подтверждения соответствия занимаемой должности.

4. Утвердить состав аттестационной комиссии по проведению аттестации

педагогических работников, в целях подтверждения соответствия занимаемой

должности (Приложение № 2).

5. Утвердить список педагогов, подлежащих аттестации на соответствие

занимаемой должности, на первую и высшую квалификационную категорию в

2023 году (Приложение № 3).

6. Утвердить график прохождения аттестации на соответствие занимаемой

должности, первую и высшую квалификационную категорию в 2023 году

(Приложение № 4).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 16                                                          И.Б.Барабанова

Приложение № 1

К Приказу от ___.01.2023г. № ___ - П

«О проведении аттестации

педагогических работников в 2023 г.»

План работы

по организации аттестации педагогических работников

МБДОУ № 16

на  2023 учебный год

№ п/п Мероприятие

Сроки

исполнени

я

Ответственный

1 2 3 4

1

Подготовка приказа

О проведении аттестации

педагогических работников в 2023 г.

январь

отв. работник за

аттестацию пед.

работников,

делопроизводитель,

заведующий.

2

Составление и утверждение плана работы по

подготовке и проведению аттестации

педагогических работников

январь

Заведующий,

отв. работник за

аттестацию пед.

работников

3

Обновление базы данных педагогических

работников ДОУ по наличию

квалификационной категории.

ежемесячно

отв. работник за

аттестацию пед.

работников

4

Организация изучения нормативных документов

по аттестации на педагогическом совете с

педагогическими работниками  в 2023  году

В течение

года

отв. работник за

аттестацию пед.

работников

5
Обновление информации на стенде по

аттестации педагогических работников

ежеквартал

ьно

отв. работник за

аттестацию пед.

работников

6

Обновление информации на сайте ДОУ в раздел

«Аттестация педагогических работников» для

информирования педагогов по вопросам

организации и содержания аттестации.

 В течение

года

отв. работник за

аттестацию пед.

работников

7

Оказание помощи педагогическим работникам,

претендующим на первую, высшую

квалификационную категорию,  в оформлении

аттестационных документов в соответствии с

установленными требованиями.

В течение

аттестацио

нного

периода

отв. работник за

аттестацию пед.

работников

8

Проведение внутреннего аудита аттестационных

портфолио педагогических работников в

предаттестационный период.

2 раза в год
Члены аттестационной

комиссии

9

Формирование пакета документов по аттестации

педагогических работников согласно

предъявляемым требованиям

 В течение

аттестацио

нного

периода

отв. работник за

аттестацию пед.

работников

10

Направить на курсы повышения квалификации

педагогов в  соответствии с планом

прохождения курсов  повышения квалификации

В

соответств

ии с

планом

Заведующий

11

Составление графика аттестации

педагогических работников для утверждения

заведующему на соответствие занимаемой

должности

январь

отв. работник за

аттестацию пед.

работников

12 Получение  приказа об итогах аттестации

по мере

поступлени

я

документов

отв. работник за

аттестацию пед.

работников

13

Внесение записей в трудовые книжки о

присвоении квалификационных категорий

(первая, высшая)

после

получения

документов

Заведующий

14
Подготовка приказов об оплате труда на

педработников успешно прошедших аттестацию

после

получения

документов

отв. работник за

аттестацию пед.

работников,

делопроизводитель,

заведующий

15

Подготовка итогового отчета по аттестации

педагогических работников за 2022-2023

учебный год

май

2023 г.

отв. работник за

аттестацию пед.

работников

Ответственный за аттестацию

педагогических работников

старший воспитатель      МБДОУ № 16     __________      Л.В.Свирепина

Приложение  № 2

К Приказу от ___.01.2023г. № ___ - П

«О проведении аттестации

педагогических работников в 2023г.»

Состав аттестационной комиссии

по проведению аттестации педагогических работников,

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности

          Председатель Аттестационной комиссии:

          Л.В.Свирепина  –  старший воспитатель

          Заместитель председателя Аттестационной комиссии:

          Л.В.Свирепина – старший воспитатель

          Члены Аттестационной комиссии:

          1. Т.В.Жукова – председатель профсоюзного комитета

          2. Л.В.Черемных – учитель-логопед

          3. О.А.Харченко – воспитатель

          Секретарь аттестационной комиссии:

          М.В.Мороз – делопроизводитель

Приложение  № 3

К Приказу от ___.01.2023г. № ___ - П

«О проведении аттестации

педагогических работников в 2023г.»

Список педагогов,

подлежащих аттестации на соответствие занимаемой должности,

на первую и высшую квалификационную категорию в 2023 году

Высшая квалификационная категория

1. Т.А.Хурда– ноябрь

2. Н.Д.Пожидаева – ноябрь

3. Л.В.Черемных – ноябрь

Первая квалификационная категория

1. Е.С.Путинцева

2. И.Ю.Глебова

         Соответствие занимаемой должности

1. М.В.Мороз

2. Е.Н.Алдабаева

Приложение  № 4

К Приказу от ___.01.2023г. № ___- П

«О проведении аттестации

педагогических работников в 2023г.»

График прохождения аттестации

на соответствие занимаемой должности,

первую и высшую квалификационную категорию в 2023 году

№

п.п

Ф.И.О.

Должность Место работы Сроки аттестации

Для установления высшей  квалификационной  категории

1 Т.А.Хурда Воспитатель МБДОУ № 16 Ноябрь

2 Н.Д.Пожидаева Воспитатель  МБДОУ № 16 Ноябрь

3 Л.В.Черемных Учитель-

логопед

МБДОУ № 16 Ноябрь

Для установления первой  квалификационной  категории

1 Е.С.Путинцева воспитатель МБДОУ № 16 Сентябрь

2 И.Ю.Глебова Педагог-

психолог

МБДОУ № 16 Октябрь

Соответствие занимаемой должности

1 М.В.Мороз Педагог-

психолог

МБДОУ № 16 Июнь

2 Е.Н.Алдабаева воспитатель МБДОУ № 16 Июнь

		2023-01-26T10:34:26+0300
	БАРАБАНОВА ИРИНА БОРИСОВНА
	Я являюсь автором этого документа